
Lied der Narrenpolizei
Ich liebte ein Mädchen im Edekaladen, da werden die meisten Gerüchte verraten.

Ich liebte ein Mädchen in der Bäckerei, wenig Sex, doch viel Leckerei.

Ich liebte ein Mädchen auf der Bahnhofstraße, was sie hoch trug war ihre Nase.

Ich liebte ein Mädchen vom Heidebogen, die war aber ganz schön ungezogen.

Ich liebte ein Mädchen drüben im Döner, ich hatte viel intus, doch sie wurde nicht schöner. 

Ich liebe ein Mädchen im Hexenhaus, die schaute dabei sogar noch raus.

Ich liebte ein Mädchen im Faschingszelt, doch das wurde immer gleich rumerzählt.

Doch dann wurde es mir im Stadtkern zu klein und ich zog in die Ortsteile ein…

	 Ich hab' sie alle geliebt – Rom, Berlin und Paris – 
	 Und wenn ich mich erinner' – Irgendwie war es jedes Mal für immer
	 Ich hab' sie alle geliebt – Rom, Berlin und Paris –  
	 Und wenn ich mich erinner' – Irgendwie war es jedes Mal für immer

Ich liebte ein Mädchen im Gasthof Strauß, 2 Kinder gezeugt danach flog ich raus. 

Ich liebte ein Mädchen aus Bärwalde, mir riss der Gummi, oh Gott wie das knallte. 

Ich liebte ein Mädchen im Nachbarort, die Nächte mit ihr waren der reinste Sport. 

Ich liebte ein … in der Röderner Heide, die ging nach der Hochzeit voll in die Breite.

Ich liebte ein Mädchen aus Ebersbach, das sorgte bei Ihr für nen Ehekrach. 

Ich liebte zwei Mädchen aus Dober und Sacke, da gabs hinterher ganz schön auf die Jacke.

Ich liebte ein Mädchen aus dem Ortsteil Boden… 

…Es ist verboten, fremden Coyoten, in Boden, mit den Pfoten, die Hoden, zu verknoten.

Den mit Knödeli im Hödeli ists vögeli unmögeli. 

	 Ich hab' sie alle geliebt – Rom, Berlin und Paris –  
	 Und wenn ich mich erinner' – Irgendwie war es jedes Mal für immer
	 Ich hab' sie alle geliebt – Rom, Berlin und Paris –  
	 Und wenn ich mich erinner' – Irgendwie war es jedes Mal für immer

Ich liebte ein Mädchen auf der Autobahn, bei Mc Donalds kamen wir leider nie an.

Ich liebte ein Mädchen aus Niederau, die nahm sich mein Ex-Hauptmann zur Frau. 

Ich liebte ein Mädchen aus dem Schönfelder Land, sie hat lange gebraucht bis meiner stand. 

Ich liebte ein Mädchen aus Großenhain, sie wollte die Nagelkönigin sein.

Ich liebte ein Mädchen aus Königsbrück, die brachten mir sogar die Russen zurück. 

Ich liebte ein Mädchen aus dem schönen Plesse, die hat mehr geraucht als Dieter Jesse. 

	 Ich hab' sie alle geliebt – Rom, Berlin und Paris –  
	 Und wenn ich mich erinner' – Irgendwie war es jedes Mal für immer
	 Ich hab' sie alle geliebt – Rom, Berlin und Paris -  
	 Und wenn ich mich erinner' - Irgendwie war es jedes Mal für immer
	 Ich hab' sie alle geliebt - Rom, Berlin und Paris - Und wenn ich mich erinner' -  
	 Irgendwie war es jedes Mal für immer
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auf Youtube: 
youtu.be/qq28h7BMdEo



SENF32 Kommt ein Mann in die Werkstatt: 
„Hallo, ich hätte gerne ein paar neue Scheibenwischergummis für meinen Dacia.“
Der Mechaniker überlegt und sagt dann: „Okay, fairer Tausch.“

Ihr Partner  
für die  
närrische Zeit
Persönlich. Praktisch. Passt!

www.selgros.de  Für Gewerbetreibende, Freiberufler und Selbstständige

SELGROS Radeburg  
Pfälzer Allee 2  
01471 Radeburg

Wir sind für Sie da: 
Mo. – Fr. 7.00 – 21.00 Uhr
Sa. 7.00 – 20.00 Uhr



 

Die Bilder des Umzugs
1  Spielmannszug „TV Deutsche Eiche“ Hirschfeld e. V.

2  Kinderprinzenpaar mit Garde und Elferrat

3  Schülergarden des RCC

4  Garde des RCC

5  Elferrat des RCC

6	 Prinzenpaar des RCC

7	 Narrenpolizei des RCC

8	 Alles Tutti?! Alles Frutti …!!

9	 Unser Senf ist der Schärfste!

10	 Weixdorfer Karnevals-Club e. V.

11	 Königsbrücker Puppenkiste

12	 In dem Stall und auf dem Feld  
	 setzen wir Gerüchte in die Welt.

13	 Lomnitzer Carnevals Club e. V.

14	 Pssst hört alle zu, 
	 die Simpsons sind heut in RABU!

15	 Königsbrücker Karnevals Club e. V.

16	 Die Gerüch(t)e in Rabu,  
	 setzen uns Schweinen mächtig zu.

17	 Carnevals-Club Moritzburg e. V.

18	 Gerüchte sind uns einerlei,  
	 hier ist alles Hexerei…

19	 Haialarm am Stausee

20	 Spielmannszug Ortrand e. V.

21	 Coswiger Karnevals Club

22	 BND und NSA - der Buschfunk weiß es eh!

23	 Pulsnitzer Karnevalsverein e. V.

24	 High Noon - Geisterstunde im Saloon

25	 Niederauer Karnevals-Club e. V.

26	 Es ist kein Gerücht,  
	 wir haben Nessi im Stausee erwischt

27	 Vom Apotheker bis zum Zimmermann – 
	 der KCA zeigt, was er kann

28	 Radeburger Marionetten geben  
	 Gerüchten viele Facetten!

29	 Laussnitzer Karnevalsclub e. V.



30	 Kein Gerücht!!! Es ist wahr – 
	 wir sind dabei das letzte Jahr

31	 Karnevalsclub Arnsdorf e. V.

32	 Gerüchte von RABU - wir tippen sie im Nu!

33	 Die Gerüchte, hört gut zu,  
	 entstehen im Zentrum von Rabu.

34	 Aus Funkenschnitten werden Sahnehäubchen

35	 Gerüchteroulette

36	 Gerüchte aus der Reisschüssel

37	 Spielmannszug Zabeltitz

38	 Unsre Litfaßsäule dreht im Nu,  
	 Waschweiber bringen Gerüchte nach Rabu

39	 SPUK IM SENFNABB, Dittsdorf geht scharf

40	 Ottendorfer Carnevalsclub e. V.

41	 Wir bringen die Gerüchteküche zum Kochen  
	 und fressen euch auf mit Haut und Knochen!

42	 Dresdner Carneval Club e. V.

43	 Hexenküche a ´la Grimm

44	 Pfeif auf Gerüchte!  
	 Wir machen uns die Welt, wie sie uns gefällt!

45	 „Es ist KEIN Gerücht“ – Wickie und die starken  
	 Gräfenhainer kommen mit dem Schiff

46	 Hexenküche

47	 Lommatzscher-Carneval-Club e. V.

48	 Folberner Carnevals-Verein e. V.

49	 Neandertaler on Tour – auf der Suche 
	 nach Rabu´s Senfmanufaktur

50	 Meißner Carneval-Verein „Missnia“ e. V.

51	 Bei uns läuft die Gerüchteküche wie gedruckt

52	 NSA und seine Wanzen – 
	 lasst uns heut in Rabu tanzen!

53	 Großer Lichtenberger  
	 Karnevalsverein-GROLIKA e. V.

54	 Glauchauer Stuß-Knacker

55	 Das ist ja mega fett,  
	 auch Hasen gehen ins Internet

56	 Karnevals-Club Löthain e. V.

57	 Höckendorf hat fein gekocht,  
	 bei uns kommt alles rein in den Topf!



58	 Graf Dracula lädt zum Abendschmaus,  
	 der JCW kommt  aus dem Feiern nicht mehr raus!

59	 Die besten Geri(ü)chte  
	 kommen aus der schäbigsten Küche

60	 Plessaer Carnevals-Club e. V.

61	 Das Gerücht geht rum,  
	 Rabu geht voran  
	 und zeigt Berlin wie‘s gehen kann.

62	 Elferrat Gebau Dresden e. V.

63	  Jauchetrupp 33 / Horrortripp

64	 Gerüchte Kirche in RABU,  
	 Ullersdorf gehört dazu

65	 Wir fahren in die Hölle

66	 Flora und Fauna sind jetzt da – 
	 beim Karneval Botanica

67	 Weinböhlaer Karnevalsverein e. V.

68	 Gruselfest der Volksmusik

69	 In der Gerüchteküche von RABU, 
	 erzählt man in Bärnsdorf, 
	 kommt das Bier von der Kuh.

70	 Krankenhaus

71	 Einmal Moskau und zurück,  
	 die Russen sind in Königsbrück!

72 	 Waldrauschen taucht ab
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SENF34 Früher haben auf Hochzeiten immer alle auf mich gezeigt und gesagt 
„Du bist die nächste“. 
Sie haben erst damit aufgehört als ich auf Beerdigungen das selbe zu ihnen gesagt habe.

Handwerklich gefertigt

Sächsische
Köstlichkeiten
Sächsische
Köstlichkeiten
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SENF36

Die Narrenwelt ist gespalten. Und zwar wie es sich gehört, in der Mitte.
Die Hälfte aller Närrischen Haushalte hat bereits einen Hund 
als Familienmitglied, bei wiederum der Hälfte dieser Haushalte sind ein 
oder mehr Hunde die einzigen minderjährigen Haushaltmitglieder. 
Schon hat die Hundelobby die Mehrheit im Elferrat übernommen und einen parlamen-
tarischen Vorstoß gewagt: die Hundelosen sollen künftig einen Hundesoli entrichten, um 
die Gerechtigkeitslücke zu schließen. Immerhin tragen die Hundebesitzer die Kosten für 
die Straßenreinigung nahezu allein. Das könne so nicht weitergehen, so die Lobbyisten 
um Christian Dackel.                                                                           
Die oppositionelle ULR (Unabhängige Liste der Rassehunde) geht sogar noch weiter: sie 
fordert eine närrische Volksbefragung, die regeln soll, dass Hundeerziehungszeit als Ar-
beitszeit auf die Rente angerechnet werden soll.
Adam Katzinski von der PdS (Partei der Steuerzahler) dagegen schlägt Alarm: erst die 
Rentnerschwemme, jetzt die Hundeschwemme. Wer soll das alles bezahlen? Er rechnet 
vor, wenn sich die Haushalte mit Hund schneller verdoppeln, als sich die Haushalte ohne 
Hund halbieren, haben wir in spätestens 20 Jahren mehr Hunde als Menschen im Nar-
renland. „Uns droht die totale Überhundung!“ schimpft der Kritiker und fügt zugleich an: 
„Ich habe nichts gegen Hunde, ich habe selber zwei!“
Dennoch sieht er alle Lebensbereiche gefährdet. „Sollen wir etwa Lehrstellen künftig mit 
Hunden besetzten?“
Wolf Bellmann vom Deutschen Gassigänger Bund (DGB) versteht diese Frage gar nicht 
zynisch, sondern sieht darin die Lösung.
Hunde könnten etwa in der Altenpflege eingesetzt werden – etwa als Blindenhunde. 
Wachhunde und Fährtenhunde könnten Aufgaben der Polizei übernehmen.
Bekannt sind auch Verwendungsmöglichkeiten im Transportwesen – zum Beispiel als 
Fußhupe.
„Es ist höchste Zeit für ein Anti-Überhundungsgesetz,“ fordert Katzinski. „Es müssen 
klare Regelungen her, welche Hunde willkommen sind und welche nicht. Wir brauchen 
weniger Gehwegscheißer und Tretminenleger und mehr Hunde in verantwortungsvollen  
Positionen...

Uberhundung
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Ähnliche spektakuläre 
Umzugsbilder sehen Sie  
Auch in diesem Jahr Bei  
Sachsens grossem Karneval.
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Der Chef rüttelt seinen Angestellten wach und brüllt:
„Wissen Sie, was Sie sind?“ –
„Jawohl Chef, ein aufgeweckter Mitarbeiter!“

SENF40



SENF42
          Quotenwahn nimmt 
   bizarre Formen an!
11er-Rat noch uneinig, wer sich einer  
Geschlechtsumwandlung unterziehen muss

Die Richtlinie 76/207/EWG, die so genannte Frauenrichtlinie, soll, so 
steht es im Koalitionsvertrag von CDU/CSU und SPD, nun auch in Verei-
nen durchgesetzt werden. Danach müssen Vereine künftig ihre Führungs-
gremien zur Hälfte mit Frauen besetzen. Dies betrifft ab 2015 auch zahl-
reiche Elferräte.

Die seit fast 200 Jahren nur mit Männern besetzten 
Gremien geraten dadurch in eine schwere Krise. 

  So auch der Radeburger Elferrat, dem seit dem 
Ausscheiden von Hanna Richter, der  

Jean d‘ Arc von Rabu, keine Frau mehr 
angehört hatte.
Ein Vorschlag von Holger Um-
lauft: „Los, wir fragen mal unsere 
 Weiber, ob die unsere Arbeit  ma-
chen!“ endete in einem Fiasko.
Michael Habelt, Elferrat seit dem 
ersten Faschingsheft, zitierte seine 
Frau Carola mit den Worten: 
„Arbeit? Das nennt ihr Arbeit? 
Euch jeden Mittwoch bei Keiligs 
besaufen? Putz lieber mal Dei-
ne Schuhe!“

Nicht anders erging es Joachim „Jenny“ Jentzsch, Elferrat 
seit 1848. Seine Frau Silvia fragte spöttisch: wenn du deine 
Pinguinklamotten nicht hättest – als was würdest du 
dann zu Fasching gehen wollen? Ziehst du dann mei-
nen Rock und meine Federboa an?“
Das war aber auch schon der erste Schritt zur Lösung 
des Problems, da keine der Elferratsfrauen bereit war, 
ihren angestammten Platz im Megazelt – gelegen in 
der Nähe der Männertoilette – gegen ein so verantwor-
tungsvolles Amt einzutauschen:

Geschlechtsumwandlung!

Als Favoriten beim Tausch der Wurst mit zwei Eiern gegen 
ein feuchtes Brötchen waren schnell diejenigen ausgemacht, 
die sich in den letzten Jahren schon in Frauenkleidern auf der 
närrischen Showbühne ganz wohl gefühlt hatten. 
Künftig sollen neben den schon genannten Michaela Habelt 
und Johanna Jentzsch auch Maika Thomas, Uwaga Berge und 
die RCC-Fotografickerin Vollma Miethe den Kürzeren zie-
hen. Die Vornamen haben wir in vorauseilendem Gehorsam 
schon eingeweiblicht. Da es bei einer ungeraden Zahl 11-ER-
Räten schwierig ist, die Hälfte zu 11-SIE-Räten zu machen, 
muss das Los entscheiden, wer zum überzähligen 11-ES-Rat 
gemacht wird. Auch ist noch nicht  ganz klar, in welcher Form 
das geschehen soll, ob er zum Beispiel ein Ei kürzer gemacht 
wird oder ob er nur ein einzelnes Brustimplantat bekommt. 
Die Ziehung wird jedenfalls schon mit Spannung 
erwartet.



SENF44

Arzt zum Elektriker im Krankenhaus: 
„Na, Meister, wieder Pfusch gemacht?“ – 
„Tja“, knurrt der Elektriker, „ich repariere meinen Pfusch wenigstens, Sie decken ihn mit Erde zu!“ 
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„Warum heiratest du nicht?“ – 
„Ganz ehrlich gesagt, weil ich dauernd an deine Frau denke.“ – 
„Was? Meine Frau! Du Schwein!“ – 
„Keine Angst! Ich fürchte nur, dass ich auch so eine erwische...“ 



47

Der Richter zum Angeklagten: „Bekennen Sie sich schuldig?“ –
„Das kann ich zur Zeit noch nicht sagen,  
muss erst mal hören, was die Zeugen alles wissen.“ 
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Wandmalereien aus dem Hirsch
SENF46



SENF48
     Gerüchte-Köche

1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.

Adler, Ulla 	 Organisation/  
	 Choreograhie
Angermann, Mirko	 Elferrat
Bauditz, Carina	 Garde
Berge, Uwe 	 Elferrat
Berge, Patrick	 Narrenpolizei
Berndt, Lea-Chantal	 Schülergarde
Bertram, Rico	 Narrenpolizei
Blawitzki, Horst	 Ehrenmitglied
Börner, Cornelia 	 Organisation
Böttger, Jens	 Narrenpolizei
Bruschwitz, Wolfgang	 Organisation
Buchheim, Marielle	 Trainer/ Choreographie
Dickhut, Lars 	 Narrenpolizeihauptmann
Dietrich, Isabel 	 Schülergardetrainer
Dietze, Elisabeth 	 Gardemajor/ Kindertrainer
Drabe, Kai	 Elferrat
Eichhorn, Linda	 Garde
Eilke, Carina	 Schülergardetrainer
Eilke, Daniel 	 Narrenpolizei
Eulitz, Torsten 	 Narrenrichter
Fehrmann, Hannah-Marie	  
	 Schülergarde
Ferl, Ronny	 Narrengericht
Fiebig, Lena	 Garde
Friedrich, Anne	 Schülergarde
Garten, Elmar 	 Technik
Giese, Christian 	 Ehrenmitglied
Gneuß, Heiko	 Elferrat
Groba, Miriam	 Schülergarde
Grundmann, Thilo 	 Elferrat
Habelt, Florentine	 Gardemajor
Habelt, Michael 	 Elferrat
Haenes, Meggy	 Schülergarde
Hähne, Enrico 	 Narrenrichter
Hasenpflug, Henry 	 Ehrenpräsident
Häßlich, Olaf 	 Präsident, Vorstand
Heerwagen, René	 Narrenpolizei
Herrmann, Lea Johanna	 Schülergarde
Hübler, Christina	 Narrengericht
Javurek, Katrin	 Narrengericht
Jentzsch, Charlotte	 Schülergarde
Jentzsch, Joachim 	 Elferrat
Jentzsch, Karina 	 Narrengericht
Jesse, Dieter 	 Ehrenmitglied
Kaden, Celine	 Garde
Kahle, Anastasia	 Schülergarde
Keller, Celine	 Schülergarde
Kemmler, Carolin	 Schülergarde
Kirchner, Uwe 	 Narrenpolizei
Klein, Chantal Leonie	 Schülergarde
Kleinstück, Katrin	 Prinzessin
Kleinstück, Ralph	 Prinz
Klotsche, Emily	 Schülergarde
Klotsche, Dirk	 Narrenrichter
Klotsche, Heiko	 Umzugsaktiv
Klotsche, Richard	 Narrenpolizei

56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.

König, Rainer	 Ehrenmitglied
Köpper, Emily	 Schülergarde
Kroemke, Klaus 	 Ehrenmitglied
Lange, Matthias 	 Elferrat
Leitert, Melanie	 Schülergarde
Leuschner, Ralf 	 Programmgruppe
Lindner, Toni	 Umzugsaktiv
Lißner, Uwe	 Elferrat
Ludwig, Jasmin	 Schülergarde
Mehnert, Ines 	 Kindertrainer
Miethe, Volker 	 Elferrat
Modler, Peter	 Elferrat
Müller, Axel	 Narrenpolizei
Naujokat, Ines	 Kindertrainer
Nacke, Linda	 Schülergarde
Ober, Antonia	 Schülergarde
Opitz, Michelle	 Garde
Ottlinger, Conny	 Schriftführer
Platz, Marie	 Schülergarde
Pörsel, Silvio 	 Narrenpolizei
Radseck, Lydia	 Schülergarde
Rauh, Laurin	 Schülergarde
Rauh, Ninette	 Schülergarde
Rentzsch, Rainer	 VSC (Landesverband)
Richert, Horst	 Narrenoberrichter
Ritter, Antonia	 Garde
Rosenkranz, Christin	 Schülergarde
Rothe, Gundula	 Organisation, Vorstand
Rothe, Theresa	 Garde
Ruhland, Falk 	 Narrenpolizei
Schäfer, Gerold	 Technik
Scheiblich, Jennifer	 Schülergarde
Scheich, Holger	 Ehrenmitglied
Scheidweiler, Nils	 Elferrat
Schmidt, Natalie	 Garde
Schöne, Michael 	 Narrenpolizei
Schrödel, Toralf	 Elferrat
Schütze, Julia	 Schülergarde
Splitt, Frank-Peter	 Organisation
Stannek, André	 Narrenpolizei
Süß, Gerald	 Umzugsaktiv 
Thomas, Jon	 Technik
Thomas, Maik	 Elferrat
Trautmann, Oliver	 Narrenpolizei
Trobisch, Celine	 Schülergarde
Tschofen, Elisa	 Schülergardetrainer
Uhlemann, Vivien	 Schülergarde
Umlauft, Holger	 Elferrat, Vorstand
Walther, Arno	 Narrenpolizei
Walther, Sylvia	 Schülergardetrainer
Walther, Ulf	 Elferrat
Wehnert, Jana	 Garde
Wehnert, Katja	 Schülergarde
Winter, Aline	 Schülergarde
Winter, Sophie	 Schülergarde
Zugehör, Clarissa	 Schülergarde
               ... und indirekt noch viele andere	



SENF50 „Ihre Katze hat meinen Rottweiler umgebracht!“ 
„Wie bitte? Mein kleines, süßes Kätzchen? Wie soll es denn das gemacht haben?“ – 
 „Er ist daran erstickt!“ 


